[image: image1.jpg]Av. do Poeta, Bloco 06 - CEP: 79031-350 - Campo Grande/MS SEJUSP ; GOVERNO
Fone: (67) 3318-6700 « Gab: 6701 « Fax: 6815

DO ESTADO

Www.sejusp.ms.gov.br €Seguranca Pablics Mato Grosso do Sul

Secretaria de Estado de Justica

Erami

RESOLUÇÃO SEJUSP/MS/Nº 792 - DE 19 DE JULHO DE 2016.

Designa membros para compor o Conselho Comunitário de Segurança do Município de Três Lagoas, triênio 2016/2019, e dá outras providências.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA, no uso das atribuições que lhe confere o art. 74, inciso II, da Lei nº 4.640, de 24 de dezembro de 2014, e

Considerando a Resolução SEJUSP/MS/N°352 de 21 de junho de 2006, que instituiu o Conselho Comunitário de Segurança no Município de Três Lagoas,
Considerando o disposto no Art. 17, da Resolução SEJUSP/MS/N°271, 11 de abril de 2003,

R E S O L V E:
Art. 1º Designar os membros para compor o Conselho Comunitário de Segurança no Município de Três Lagoas, para o triênio 2016/2019.

Art. 2° O Conselho Será composto pelos seguintes membros natos:

I – Representante da Polícia Civil;

II – Representante da Polícia Militar;

III – Representante do Corpo de Bombeiros Militar.

Art. 3º A Diretoria do Conselho será composta pelos seguintes membros:
I - Eurides Silveira de Freitas - Presidente – RG: 30688/SSP/MS;

II - Maria Auxiliadora Garcia Martins Cardoso- Vice-Presidente–RG: 902.915/SSP/MS;

III - Solange de Souza Mariano-1º Secretária–RG: 741.713/SSP/MS;

IV - Ledir Garcia de Souza - 2ª Secretária –RG: 424.590/SSP/MS.

Art. 4° O Conselho de Ética e Disciplina será composto pelos seguintes membros:
I - Edison Filgueiras Cabral – RG: 047.233/SSP/MS;

II - Camilo Campos Costa – RG: 405.434/SSP/MT;

III - Ricardo Ojeda – RG: 728.406/SSP/MS.

Art. 5° O Conselho Fiscal será composto pelos seguintes membros:
I - Alex Sandro Ribeiro Cardoso – RG: 402.651/SSP/MS;

II - Marizeth Bazé Kill – RG: 167.541/SSP/MS;

III - Carlos Eustácio Figueiredo – RG: 286.0198/SSP/MT;

Art. 6° Serão membros efetivos do Conselho Comunitário de Segurança do Município de Três Lagoas:
I - Djair José Martinez – RG: 13.323.270/SSP/SP;

II - Jesiel Rodrigues da Silva – RG: 486.079/ SSP/MS;

III - Maressa Garcia Urbano – RG: 1.592.172/SSP/MS;

IV - Paulo Renato Penharbel – RG: 449.045/SSP/MS;

V - Romeu Pereira da Silva Rosa – RG: 30.238.150-8/SSP/SP.

Art. 7° Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 10 de junho de 2016.

Art. 8° Revogam-se as disposições em contrário.

Campo Grande, 19 de julho de 2016.

JOSÉ CARLOS BARBOSA
Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública